Para

Governo Municipal de Mocajuba

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

FUNCAO / SUBFUNGAQ

DOTAGAQ
INICIAL

DOTAGAQ
ATUALIZADA

@

DESPESAS EMPENHADAS

NO
BIMESTRE

I ATEO | (b/total

I
|
I
| %
|
| BIMESTRE (b) | b) |
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|
I
|
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© = @b |
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DESPESAS LIQUIDADAS

NO
BIMESTRE

ATE 0 | (d/total

|
|
I
%
|
BINESTRE (d) | d) |

SALDO

(e) = (a-d)

DESPESAS (EXCETO INTRA-

ORCAMENTARIAS) (1)

LEGISLATIVA
Acdo Legislativa
ADMINISTRAGAQ
Administragdo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno

Formagdo de Recursos Human

Comunicagao Social
Demais SubfuncBes
SEGURANGA PUBLICA
Policiamento
Defesa Civil
Administragdo Geral
ASSISTENCIA SOCIAL

SAUDE

Assisténcia de Portador de
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria
Administragdo Geral

Demais Subfuncdes

Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e A
Suporte Profilatico e Tera
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Administragdo Geral

Demais Subfuncbes

101.567.068,24

1.700.000,00 |
1.700.000,00 |
7.989.068,24 |
5.799.068,24 |
960.000,00 |
100.000,00 |
100.000,00 |
50.000,00 |
980.000,00 |
1.150.000,00 |
600.000,00 |
50.000,00 |
500.000,00 |
3.930.000,00 |
90.000,00 |
670.000,00 |
1.620.000,00 |
1.300.000,00 |
250.000,00 |
16.598.000,00 |
7.986.000,00 |
4.470.000,00 |
590.000,00 |
440.000,00 |
300.000,00 |
2.500.000,00 |
312.000,00 |

101.567.068,24

1.700.000,00 |
1.700.000,00 |
9.064.068,24 |
6.121.068,24 |
1.704.000,00 |
109.000,00 |
100.000,00 |
50.000,00 |
980.000,00 |
950.000,00 |
400.000,00 |
50.000,00 |
500.000,00 |
3.730.000,00 |
90.000,00 |
749.000,00 |
1.328.000,00 |
1.305.000,00 |
258.000,00 |
15.657.000,00 |
7.528.000,00 |
4.170.000,00 |
590.000,00 |
440.000,00 |
314.000,00 |
2.303.000,00 |
312.000,00 |

4.801.291,25
3.391.214,25
1.370.077,00
40.000,00
0,00

0,00

0,00
222.852,25
0,00

0,00
222.852,25
1.092.418,60
0,00
232.601,70
453.266,40
388.550,50
18.000,00
4.456.751,44
2.222.327,93
1.331.960,72
76.853,60
87.500,00
194.000,00
544.109,19
0,00

| | |
| | |
| 44.547.617,34 | 100,00 |
| | |

I 0,00 | 0,00 |
I 0,00 | 0,00 |
| 4.801.201,25 | 10,78 |
| 3.391.214,25 | 7,61 |
| 1.370.077,00 | 3,08 |
| 40.000,00 | 0,09 |
I 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
I 0,00 | 0,00 |
| 222.852,25 | 0,50 |
| 0,00 | 0,00 |
I 0,00 | 0,00 |
| 222.852,25 | 0,50 |
| 1.092.418,60 | 2,45 |
I 0,00 | 0,00 |
| 232.601,70 | 0,52 |
| 453.266,40 | 1,02 |
| 388.550,50 | 0,87 |
| 18.000,00 | 0,04 |
| 4.456.751,44 | 10,00 |
| 2.222.327,93 | 4,99 |
| 1.331.960,72 | 2,99 |
I 76.853,60 | 0,17 |
I 87.500,00 | 0,20 |
| 194.000,00 | 0,44 |
| 544.109,19 | 1,22 |
| 0,00 | 0,00 |

57.019.450,90

1.700.000,00 |
1.700.000,00 |
4.262.776,99 |
2.729.853,99 |
333.923,00 |
69.000,00 |
100.000,00 |
50.000,00 |
980.000,00 |
727.141,75 |
400.000,00 |
50.000,00 |
277.141,75 |
2.637.581,40 |
90.000,00 |
516.398,30 |
874.733,60 |
916.449,50 |
240.000,00 |
11.200.248,56 |
5.305.672,07 |
2.838.039,28 |
513.146,40 |
352.500,00 |
120.000,00 |
1.758.890,81 |
312.000,00 |

2.064.759,24
1.625.914,02
420.398,82
18.446,40
0,00

0,00

0,00
82.135,37
0,00

0,00
82.135,37
406.896,76
0,00
93.484,18
178.099,96
132.312,62
3.000,00
2.290.069,74
1.194.962,84
626.761,64
76.853,60
25.826,45
87.407,68
278.257,53
0,00

| | |
| | |
| 12.828.998,58 | 100,00 |
| | |

I 0,00 | 0,00 |
I 0,00 | 0,00 |
| 2.064.759,24 | 16,09 |
| 1.625.914,02 | 12,67 |
| 420.398,82 | 3,28 |
| 18.446,40 | 0,14 |
I 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
I 0,00 | 0,00 |
I 82.135,37 | 0,64 |
| 0,00 | 0,00 |
I 0,00 | 0,00 |
I 82.135,37 | 0,64 |
| 406.896,76 | 3,17 |
I 0,00 | 0,00 |
| 93.484,18 | 0,73 |
| 178.099,96 | 1,39 |
| 132.312,62 | 1,03 |
| 3.000,00 | 0,02 |
| 2.290.069,74 | 17,85 |
| 1.194.962,84 | 9,31 |
| 626.761,64 | 4,89 |
I 76.853,60 | 0,60 |
I 25.826,45 | 0,20 |
| 87.407,68 | 0,68 |
| 278.257,53 | 2,17 |
| 0,00 | 0,00 |

|
|
88.738.069,66 |
|
1.700.000,00 |
1.700.000,00 |
6.999.300,00 |
4.495.154,22 |
1.283.601,18 |
90.553,60 |
100.000,00 |
50.000,00 |
980.000,00 |
867.864,63 |
400.000,00 |
50.000,00 |
417.864,63 |
3.323.103,24 |
90.000,00 |
655.515,82 |
1.149.900,04 |
1.172.687,38 |
255.000,00 |
13.366.930,26 |
6.333.037,16 |
3.543.238,36 |
513.146,40 |
414.173,55 |
226.502,32 |
2.024.742,47 |
312.000,00 |
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R$ 1,00



Para

Governo Municipal de Mocajuba

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |
| o o | | | |
|  DOTACAO |  DOTACAO | | SALDO I | SALDO I
FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % | I
I I I NO I ATEO  |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |
I I (@) |  BIVESTRE | BIVESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I
EDUCACAO | 42.405.000,00 | 43.089.000,00 | 16.389.481,75 | 16.389.481,75 | 36,79 | 26.699.518,25 | 6.421.987,81 | 6.421.987,81 | 50,06 | 36.667.012,19 |
Ensino Fundamental | 33.520.000,00 | 34.622.000,00 | 14.425.425,11 | 14.425.425,11 | 32,38 | 20.196.574,89 | 5.586.012,02 | 5.586.012,02 | 43,54 | 29.035.987,98 |
Ensino Médio | 600.000,00 |  600.000,00 | 55.700,00 | 55.700,00 | 0,13 |  544.300,00 | 1.600,00 | 1.600,00 | 0,01 |  598.400,00 |
Ensino Profissional I 75.000,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 |
Ensino Superior | 120.000,00 |  120.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  120.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  120.000,00 |
Educaco Infantil | 3.700.000,00 | 3.810.000,00 | 1.056.200,00 | 1.056.200,00 | 2,37 | 2.753.800,00 |  486.025,91 |  486.025,91 | 3,79 | 3.323.974,09 |
Educaco de Jovens e Adult |  1.000.000,00 | 1.000.000,00 |  109.000,00 |  109.000,00 | 0,24 |  891.000,00 | 46.462,33 | 46.462,33 | 0,36 |  953.537,67 |
Educacio Especial |  500.000,00 |  500.000,00 |  240.000,00 |  240.000,00 | 0,54 |  260.000,00 |  108.337,60 |  108.337,60 | 0,84 |  391.662,40 |
Adninistraco Geral | 2.390.000,00 | 1.862.000,00 |  502.642,22 |  502.642,22 | 1,13 | 1.350.357,78 |  193.035,53 |  193.035,53 | 1,50 | 1.668.964,47 |
Demais SubfunBes | 500.000,00 |  500.000,00 | 514,42 | 514,42 | 0,00 | 499.485,58 | 514,42 | 514,42 | 0,00 |  499.485,58 |
CULTURA | 580.000,00 |  667.000,00 |  122.190,00 |  122.190,00 | 0,27 |  544.810,00 | 14.935,65 | 14.935,65 | 0,12 |  652.064,35 |
Difuséio Cultural | 580.000,00 |  667.000,00 |  122.190,00 |  122.190,00 | 0,27 |  544.810,00 | 14.935,65 | 14.935,65 | 0,12 |  652.064,35 |
DIREITOS DA CIDADANIA I 80.000,00 | 79.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 77.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,01 | 77.500,00 |
Demais SubfuncBes I 80.000,00 | 79.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 77.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,01 | 77.500,00 |
URBANISHO | 12.100.000,00 | 12.030.000,00 | 7.546.378,40 | 7.546.378,40 | 16,94 | 4.483.621,60 |  876.147,92 |  876.147,92 | 6,83 | 11.153.852,08 |
Infra-Estrutura Urbana | 10.450.000,00 | 10.630.000,00 | 7.438.872,50 | 7.438.872,50 | 16,70 | 3.191.127,50 |  801.894,52 |  801.894,52 | 6,25 | 9.828.105,48 |
Servicos Urbanos | 1.000.000,00 |  750.000,00 |  107.505,90 |  107.505,90 | 0,24 |  642.494,10 | 74.253,40 | 74.253,40 | 0,58 |  675.746,60 |
Demais Subfuncdes | 650.000,00 |  650.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  650.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  650.000,00 |
HABITAGAO | 600.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Habitacdo Rural | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Habitagdo Urbana | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
SANEAVENTO | 1.900.000,00 | 1.200.000,00 | 96.185,75 | 96.185,75 | 0,22 | 1.103.814,25 | 7.686,94 | 7.686,94 | 0,06 | 1.192.313,06 |
Saneamento Basico Rural | 800.000,00 |  300.000,00 | 26.185,75 | 26.185,75 | 0,06 |  273.814,25 | 2.803,63 | 2.803,63 | 0,02|  297.196,37 |
Saneamento Basico Urbano | 900.000,00 | 700.000,00 | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,16 |  630.000,00 | 4.883,31 | 4.883,31 | 0,04 |  695.116,69 |
Demais SubfuncBes | 200.000,00 |  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 |
GESTAO AVBIENTAL | 540.000,00 |  271.000,00 | 60.400,00 | 60.400,00 | 0,14 |  210.600,00 | 28.606,40 | 28.606,40 | 0,22 |  242.393,60 |
Preservagio e Conservagio |  300.000,00 |  100.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  100.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  100.000,00 |
Controle Anbiental | 200.000,00 |  131.000,00 | 60.400,00 | 60.400,00 | 0,14 | 70.600,00 | 28.606,40 | 28.606,40 | 0,22 |  102.393,60 |
Demais Subfuncdes I 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 |
AGRICULTURA | 2.200.000,00 | 2.060.000,00 |  521.954,50 |  521.954,50 | 1,17 | 1.538.045,50 |  218.511,56 |  218.511,56 | 1,70 | 1.841.488,44 |
Abastecinento | 760.000,00 |  840.000,00 |  130.985,00 |  130.985,00 | 0,29 |  709.015,00 | 41.468,19 | 41.468,19 | 0,32 |  798.531,81
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Para
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTACAO | | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % | I

I I I NO I ATEO  |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIVESTRE | BIVESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

Promoco da Producdo Agrop | 860.000,00 | 610.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  610.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  610.000,00 |
Adninistraco Geral |  550.000,00 |  580.000,00 |  390.969,50 |  390.969,50 | 0,88 |  189.030,50 |  177.043,37 |  177.043,37 | 1,38 |  402.956,63 |
Demais SubfuncBes I 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
INDUSTRIA I 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 |
Promogo Industrial I 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 |
COMERCIO E SERVICOS | 380.000,00 |  378.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  378.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  378.000,00 |
Promogao Comercial I 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
Turisno | 330.000,00 |  328.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  328.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  328.000,00 |
COMUNICAGOES | 100.000,00 |  107.000,00 | 50.199,00 | 50.199,00 | 0,11 | 56.801,00 | 21.546,60 | 21.546,60 | 0,17 | 85.453,40 |
Demais SubfuncBes | 100.000,00 |  107.000,00 | 50.199,00 | 50.199,00 | 0,11 | 56.801,00 | 21.546,60 | 21.546,60 | 0,17 | 85.453,40 |
ENERGIA | 500.000,00 |  350.000,00 | 37.681,55 | 37.681,55 | 0,08 |  312.318,45 | 17.872,15 | 17.872,15 | 0,14 |  332.127,85 |
Energia Elétrica | 500.000,00 |  350.000,00 | 37.681,55 | 37.681,55 | 0,08 |  312.318,45 | 17.872,15 | 17.872,15 | 0,14 |  332.127,85 |
TRANSPORTE | 6.450.000,00 | 7.105.000,00 | 6.718.903,85 | 6.718.903,85 | 15,08 |  386.096,15 | 546,25 | 546,25 | 0,00 | 7.104.453,75 |
Transporte Rodoviario | 6.450.000,00 | 7.105.000,00 | 6.718.903,85 | 6.718.903,85 | 15,08 |  386.096,15 | 546,25 | 546,25 | 0,00 | 7.104.453,75 |
DESPORTO E LAZER | 510.000,00 |  410.000,00 | 14.810,00 | 14.810,00 | 0,03 |  395.190,00 | 3.592,31 | 3.592,31 | 0,03 |  406.407,69 |
Desporto Comunitario | 510.000,00 |  410.000,00 | 14.810,00 | 14.810,00 | 0,03 |  395.190,00 | 3.592,31 | 3.592,31 | 0,03 |  406.407,69 |
ENCARGOS ESPECIAIS | 1.705.000,00 | 2.570.000,00 | 2.414.619,00 | 2.414.619,00 | 5,42 |  155.381,00 |  372.203,88 |  372.203,88 | 2,90 | 2.197.796,12 |
Refinancimanto da Divida | | 1.100.000,00 | 1.900.000,00 | 1.879.219,00 | 1.879.219,00 | 4,22 | 20.781,00 |  285.928,98 |  285.928,98 | 2,23 | 1.614.071,02 |
Outros Encargos Especiais |  605.000,00 |  670.000,00 |  535.400,00 |  535.400,00 | 1,20 |  134.600,00 | 86.274,90 | 86.274,90 | 0,67 |  583.725,10 |
RESERVA DE CONTINGENCIA I 90.000,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 |
DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAMENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11)

| 101.567.068,24 | 101.567.068,24 |

44.547.617,34 |

44.547.617,34 | 100,00 |

57.019.450,90 |

12.828.998,58 |

12.828.998,58 | 100,00 |

88.738.069,66 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Mocajuba - DATA DA EMISSAO: 30/03/2020 - HORA DA EMISSAO: 16:29:13

Pag.: 0003

R$ 1,00



Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

Governo Municipal de Mocajuba DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO Pag.: 0004
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO | | SALDO |

FUNGRO / SUBFUNGAO - INTRA | INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

| | (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b)) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I | I
ORCAVENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Mocajuba - DATA DA EMISSAO: 30/03/2020 - HORA DA EMISSAO: 16:29:13

ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA JOSE AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Prefeita Municipal Contador
ELIVETE DAS GRAGAS BRAGA CUNHA LUCIANO LOPES MAUES

Secretéria Municipal de Finangas Controlador Interno



